АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.04.202| Jф 262 - р
Курская обласr.ь, п. Г]рямицыно

О проведении районного
Фестиваля талантливой обучающейся

молодёжи <<Звёздные россыпи)>

В целях выявления и поддержки талантливой обучаЮЩейся молодёжи,
проявившей себя в различных сферах обtllественной деятельности, Ilоддержки
молодых людеti в вопросе самосовершенствования, развития духовно-
нравственной сферы личности:

l, Утвердить Гlоложение о районном Фестивале талантливой
обучаюшейся молодёжи <звёздньiе россыпи> (приложение Ль t )

2, УправлениЮ образования Администрации Октябрьского района
Курской об-цастlt (л.А.Никифорова) и мкУ <Октябрьский РМК) (IVIанина
н,н,) провес,ги районный Фест,иваль та,rантливой обучающейся молодежи
кЗвёздные россь]пи) l4 мая 202l года,

3. Утверлить состаts оргкоми'ета фестиваля (Приложение Jю2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника управлениЯ образования Администрации Октябрьского района
Курской области Л.А.Никифорову,

5. Распоряжение вступаетв силУ Со дня его гIодписания.

l
ъ

БЫКОВСКИЙ

Приложение М 1

к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от 22.04.202l JЪ 262-р

положение
о проведении районного ФестивiLпя талантливой
обучающейся молодежи <звездныероссыпи>

Районный Фестив,UIь таJIантливоЙ обуlающейся молодежи <<Звездные
россыпи)> (далее - Фестиваль) проводится в рамках реалрrзации ЗаконаКурской области л{Ь 17-зко от iB марта 2о02 Года ub государственной
поддержкИ талантливоЙ молодежи)) (с изменениями и дополнен иями от22,08,2007г,, 25,09.20l4г.), ст. l5 п.26 Федерального Закона льIзl-ФЗ от 06ОКТЯбРЯ 2003 ГОДа кОб общих пр"пu"пuл организации местногосамоуправления в Российской Федерации>.

Itелu: Вьшвление, поддержка талантливой обучающ ейся молодежи,
проявившей себя в различных сферах общественной деятельнос.ги.
Зqdачu:
1. Стимулирование деятельности педагогических
способностей одаренных rlащихся;
2. Создание условий для формирования устойчивой гражданской позициимолодежи;
з. Поддержка молодых людей в вопросе
духовно-нравственной сферы личности.

Учредителем Фестиваля является Администрац1.1я Октябрьского районаКурской области, общее руководство подготовкой и lIроведениемосуществляется управлением образования Администрации Октябрьского
района КурскоЙ области и МКУ i<Октябрьский РМК) Ьктябрьского районакурской области. Учредитель утверждает состав оргкомитета.

Участники Фестиваля

К участию в Фестивале допускаются подростки и молодежь в возрастеоТ 14 дО 18 лет, достигшИе высокиХ результатоВ в различных сферахдеятельности. Награждение проволIIтся по следуЮЩим номинациям:

коллективов по развитию

самосовершенствования, развитие

- (Наше достояние)) - В даL{ной номинациИ награждаютсЯ победители ипризеры регионalJIьного этала всероссийской олимпиады школьников.областноЙ олимпиады, учителя, подготовившие победителей и лризероволимпиад регионаJIьного уровня.- <<Школьный олимп 202l>> - в данной номинации награждаютсяпобедители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников._ <<высокие спортивные достижения>) - в данной номинации награждаютсяобучающиеся
_общеобразовательных учреждений, достигшие высоких

результатов в области физической культурri
"

cllopTa.- пмир творчества и искусства)) - в данной номинации награждаютсяпризеры областных творческих конкурсов, победители районных конкурсов,коллективы образовательных учреждений, которые были отмечены по итогамрайонного смотра художественной самодеятельности, солисты-призеры
различных областных и районных конкурсов вокального мастерства.

Фестиваль проводитсЯ в течение 2020-202l учебного Года. ИтогиФестиваля подводятся в мае 202l года.

Финансирование

награждение в номинациях памятными подарками и грамотамиосуществляется за счет средств, выделяемых на реализацию молодежнойполитики, физическую культуру и спорт в Октябрьс*ом'|айо"е Курскойобласти, средств мку коктябрьский районный методический кабинет>Октябрьского района Курской области.

Приложение t\ф2

к распоряжени ю Администрации
Октябрьского района Курской области
от 22.04.202 1 N9 262-р

Состав оргкомитета
районного Фестив€lJIя талантливой

обучающейся молодежи кзвездныероссыпи))

l, Никифорова Лариса Александровна
- начальник управления образованияАдминисТРации Октябрьспо.о рuйона Курской области.2' Рулова оксана Анатольевна - начilIьник управления по социальнойполитике и культур_е_ Адм инистрации Октябрьского района Курской областиз, Манина Нина Николаев заведутощий мку uопr"ороский Рмк)Октябрьского района Курской области (no со.ласованию).

4,Евдокимова Елена Александровна - консультант управлен ия образованияАдминистрации Октябрьского района Курской обпu.r",
5.Сапитонова Екатерина Владимировна - консультант По деJIам молодежи,
физкультуре и спортУ Администрации Октябрьского района Курской области.